
令和２年５月１日

保護者 各位

与那原町立与那原中学校

校長 東江 功子

（公印省略）

休校期間再延長及び課題等の配布のお知らせ

新緑の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

与那原町教育委員会からお知らせがありましたように、新型コロナウイルス感染

症の感染拡大防止のため、休校期間が５月７日から２週間程度が再度延長になりま

す。ご家庭には更なるご負担をおかけしますが、子供たちの安心・安全のためにご

理解とご協力をお願いいたします。

また、下記のとおり課題及びその他資料を配付します。また前回配布した課題及

び資料の回収を行います。現在、近隣校や町内での感染者が確認されている状況下

にありますので、必ず保護者の方でのご来校、資料の受け取りと提出をお願いしま

す。お子様には引き続き外出自粛・自宅待機のご指導、対応をお願いします。

記

１ 休校期間の再延長、始業式・入学式について

(1)休校期間 令和２年５月７日(木）～ ２週間程度

(2)始業式・入学式については決まり次第お知らせします。
※休校期間中、生徒本人や家族が県外(感染拡大地域)か外国へ渡航した場合は、帰

沖後５日間の自宅待機となります。５日後、健康状態に問題が無ければ登校可と

なり、２週間は健康観察を行うことになります。５日間の自宅待機は出席停止扱

いとなりますので事前にご連絡ください。 《与那原中学校 ℡ 098-946-2254》

２ 資料配付及び回収について

(1)日 時

・令和２年５月１０日（日）9:00～12:00

・令和２年５月１１日（月）・１２日（火）

ア 8:00～10:00 イ 12:00～14:00 ウ 16:00～18:00

※集団の密集を避けるため、ご都合のつくいずれかの時間帯にご来校下さい。

(2)配布場所 １学年(クラブハウス前)、２学年(理科室)、３学年(校舎玄関前)

(3)配付資料
ア 学習課題一覧表 イ 学習課題(各教科プリント、ノート等)

ウ PTA 総会書面審議資料、「委任状・正面評決書」 エ 学級通信

オ 健康観察シート カ その他

(4)回収資料(以下の資料を提出してください。)
ア 学習課題 イ 保健関係資料 ウ 家庭連絡票

※今後変更があった場合には学校ホームページにて掲載しますので、随時ご確認下さい。

また、緊急時や様々な連絡に備え、保護者の皆様にはメーリングサービスの登録を是

非お願いします。登録にはホームページ上のＱＲコードをご利用下さい。


